

単 価 合 意 書

令和7年3月21日に契約したR6那珂川左岸中河内町地区築堤護岸他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年04月18日

発注者 住所 茨城県水戸市千波町1962-2

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局常陸河川国道事務所長 佐近 裕之

受注者 住所 茨城県神栖市賀2108番地8

氏名 常総開発工業株式会社 代表取締役 石津 弘敏

単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額 | 摘要(合意条件) |
|---------------|---|------|-------|-------|-------------|----------|
| 築堤・護岸 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 120,269,410 | |
| 河川土工 | | | | | | |
| 【河道掘削】 | | 式 | 1 | | 38,112,866 | |
| 掘削工 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 1,989,260 | |
| 掘削 | 土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満 | | | | | |
| | | m3 | 9,100 | 218.6 | 1,989,260 | |
| 掘削工(ICT) | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 36,123,606 | |
| 掘削(ICT) | 土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満 | | | | | |
| | | m3 | 9,100 | 286.5 | 2,607,150 | |
| 土砂等運搬 | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) | | | | | |
| 掘削箇所～築堤箇所 | | 式 | 1 | | 5,593,778 | |
| 土砂等運搬 | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) | | | | | |
| 掘削箇所～工業団地 | | 式 | 1 | | 27,922,678 | |
| 河川土工 | | | | | | |
| 【築堤】 | | 式 | 1 | | 8,538,963 | |
| 掘削工 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 21,860 | |
| 掘削 | 土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満 | | | | | |
| | | m3 | 100 | 218.6 | 21,860 | |
| 盛土工 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 5,886,720 | |
| 路体(築堤)盛土 | 2.5m未満 | | | | | |
| | | m3 | 500 | 6,240 | 3,120,000 | |
| 路体(築堤)盛土 | 4.0m以上 | | | | | |
| | | m3 | 6,400 | 432.3 | 2,766,720 | |

単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額 | 摘要(合意条件) |
|---------------|---|------|-------|-------|------------|----------|
| 法面整形工 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 2,630,383 | |
| 法面整形(盛土部) | 法面締固め無 現場制約無 | | | | | |
| | | m2 | 6,130 | 429.1 | 2,630,383 | |
| 河川土工 | | | | | | |
| 【護岸】 | | 式 | 1 | | 2,314,622 | |
| 掘削工 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 72,138 | |
| 掘削 | 土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満 | | | | | |
| | | m3 | 330 | 218.6 | 72,138 | |
| 盛土工 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 436,800 | |
| 路体(築堤)盛土 | 2.5m未満 | | | | | |
| | | m3 | 70 | 6,240 | 436,800 | |
| 法面整形工 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 1,757,371 | |
| 法面整形(切土部) | 現場制約無 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 | | | | | |
| | | m2 | 2,030 | 865.7 | 1,757,371 | |
| 残土処理工 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 48,313 | |
| 整地 | 残土受入れ地での処理 | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 12,220 | |
| 土砂等運搬 | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 36,093 | |
| 法覆護岸工 | | | | | | |
| 【築堤】 | | 式 | 1 | | 10,635,550 | |
| 植生工 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 10,635,550 | |

単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額 | 摘要(合意条件) |
|----------------------|--|------|-------|--------|------------|----------|
| 張芝 | 張芝工 500m2以上 | | | | | |
| | | m2 | 6,130 | 1,735 | 10,635,550 | |
| 法覆護岸工 | | | | | | |
| 【護岸】 | | 式 | 1 | | 49,639,255 | |
| 作業土工 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 566,390 | |
| 埋戻し | 土砂 | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 528,486 | |
| 基面整正 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 37,904 | |
| コンクリートブロック工(連節ブロック張) | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 48,005,075 | |
| ブロック基礎ブロック | 底幅 50 c m 高さ 50 c m | | | | | |
| | | m | 260 | 23,040 | 5,990,400 | |
| ブロック小口止ブロック | 幅 30 c m 高さ 50 c m | | | | | |
| | | m | 7.7 | 23,269 | 179,171 | |
| ブロック縦帯コンクリート | 幅 30 c m 高さ 50 c m | | | | | |
| | | m | 260 | 23,772 | 6,180,720 | |
| 連節ブロック張 | | | | | | |
| | | m2 | 2,024 | 17,616 | 35,654,784 | |
| 護岸付属物工 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 842,240 | |
| 平張コンクリート | 24-8-40(高炉) 底幅 100 c m 天端幅 100 c m 高さ 20 c m | | | | | |
| | | m2 | 80 | 10,528 | 842,240 | |
| 植生工 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 225,550 | |
| 張芝 | 張芝工 500m2以上 | | | | | |
| | | m2 | 130 | 1,735 | 225,550 | |

単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額 | 摘要(合意条件) |
|---------------|------------------------------|------|-------|---------|-----------|----------|
| 付帯道路工 | | | | | | |
| 【築堤】 | | 式 | 1 | | 7,055,660 | |
| 作業土工 | | 式 | 1 | | 295,122 | |
| 床掘り | 土砂 | 式 | 1 | | 106,377 | |
| 埋戻し | 土砂 築堤土 | 式 | 1 | | 188,745 | |
| アスファルト舗装工 | | 式 | 1 | | 3,255,538 | |
| 下層路盤(車道・路肩部) | 再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm | m2 | 1,430 | 586.6 | 838,838 | |
| 表層(車道・路肩部) | 再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超 | m2 | 1,430 | 1,690 | 2,416,700 | |
| 縁石工 | | 式 | 1 | | 3,505,000 | |
| 舗装止めブロック | 150×273 | m | 500 | 7,010 | 3,505,000 | |
| 付帯道路施設工 | | | | | | |
| 【築堤】 | | 式 | 1 | | 118,569 | |
| 標識工 | | 式 | 1 | | 118,569 | |
| 距離標 | | | | | | |
| 設置・撤去 | | 基 | 1 | 14,753 | 14,753 | |
| 距離標標識 | 両面表示 | 基 | 1 | 103,816 | 103,816 | |
| 構造物撤去工 | | | | | | |
| 【築堤】 | | 式 | 1 | | 545,292 | |

単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額 | 摘要(合意条件) |
|---------------|----------------------|------|-------|-------|-----------|----------|
| 構造物取壊し工 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 220,968 | |
| 舗装版破碎 | アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m | | | | | |
| | | m2 | 1,080 | 204.6 | 220,968 | |
| 運搬処理工 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 324,324 | |
| 殻運搬 | アスファルト殻 | | | | | |
| | | m3 | 54 | 2,782 | 150,228 | |
| 殻処分 | アスファルト殻 | | | | | |
| | | m3 | 54 | 3,224 | 174,096 | |
| 構造物撤去工 | | | | | | |
| 【護岸】 | | 式 | 1 | | 1,622,715 | |
| 構造物取壊し工 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 1,350,547 | |
| コンクリート構造物取壊し | 無筋構造物 機械施工 | | | | | |
| | | m3 | 52 | 7,815 | 406,380 | |
| ブロックマット撤去 | | | | | | |
| | | m2 | 2,170 | 435.1 | 944,167 | |
| 運搬処理工 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 272,168 | |
| 殻運搬 | コンクリート殻(無筋) | | | | | |
| | | m3 | 52 | 2,010 | 104,520 | |
| 殻処分 | コンクリート殻(無筋) | | | | | |
| | | m3 | 52 | 3,224 | 167,648 | |
| 仮設工 | | | | | | |
| 【河道掘削】 | | 式 | 1 | | 1,685,918 | |
| 工事用道路工 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 949,551 | |

単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額 | 摘要(合意条件) |
|---------------|--------------------------|------|-----|------|-------------|----------|
| 敷鉄板 | 22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去 | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 949,551 | |
| 交通管理工 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 736,367 | |
| 交通誘導警備員 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 736,367 | |
| 直接工事費 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 120,269,410 | |
| 共通仮設費 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 16,989,802 | |
| 共通仮設費 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 8,274,685 | |
| 運搬費 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 1,408,614 | |
| 仮設材運搬費 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 1,408,614 | |
| 準備費 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 4,014,488 | |
| 木根等処分費 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 2,670,204 | |
| 表土運搬処理 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 1,344,284 | |
| 事業損失防止施設費 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 1,152,503 | |
| 家屋調査費 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 1,152,503 | |
| 技術管理費 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 584,080 | |

単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額 | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|-------------|----------|
| 保守管理(ICT) | | 式 | 1 | | 37,099 | |
| システム初期費(ICT) | | 式 | 1 | | 546,981 | |
| 現場環境改善費(率計上) | | 式 | 1 | | 1,115,000 | |
| 共通仮設費(率計上) | | 式 | 1 | | 8,715,117 | |
| 純工事費 | | 式 | 1 | | 137,259,212 | |
| 現場管理費 | | 式 | 1 | | 33,619,244 | |
| 工事原価 | | 式 | 1 | | 170,878,456 | |
| 一般管理費等 | | 式 | 1 | | 26,821,544 | |
| 工事価格 | | 式 | 1 | | 197,700,000 | |
| 消費税相当額 | | 式 | 1 | | 19,770,000 | |
| 工事費計 | | 式 | 1 | | 217,470,000 | |
| | | | | | | |